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Skapat 2022-11-06 av Linda Jigemark (Mina Sidor).

Avslutat: Nej.

Förslaget gäller
Vård och omsorg

Rubrik
Behåll det omtyckta Kyrkbyns vård- och omsorgsboende!

Sammanfattning
Kyrkbyhemmet i Gamla Lundby har sedan 60-talet varit ett mycket omtyckt, populärt och välskött
äldreboende. Vi vädjar till Göteborgs politiker att behålla verksamheten och värna om de äldre i området.



Hela förslaget
Kyrkbyns vård- och omsorgsboende har sedan 60-talet varit ett mycket omtyckt, populärt
och välskött äldreboende. Lokalerna ligger vägg i vägg med kyrkan samt så har barn från
närliggande förskola Prästvägen fått komma till hemmet för lässtunder och fika med de
äldre vilket har varit mycket uppskattat. Äldreboendet inhyste även en
matsal/restaurangdel, där gamla i området kunde ses och äta ett mål mat i gemenskap. Då
många gamla lever ensamma och isolerade kanske detta var det enda mötet man hade
med andra människor under en dag.
 Det talas mycket om att skapa ”mötesplatser” i Göteborg och detta om något är väl den
optimala mötesplatsen för vår äldre generation. Även närheten till kyrkan med tillhörande
kyrkogård är viktig, då många kanske har en grav att besöka.
 
Lokalerna har under de senaste 2 åren genomgått en omfattande renovering och
detaljplanen säger att äldreverksamhet fortsatt får bedrivas. De som bodde där före
renoveringen och den tillfälliga evakueringen har fått löfte om att få flytta tillbaka.
 
ÄVO ska fatta beslut om att släppa lokalen till Socialnämnden Sydväst. Går beslutet
igenom kommer personer med tung missbruksproblematik och psykiska diagnoser att flytta
in på Byalagsgatan. De som ska bo på det tänkta boendet anses instabila, våldsamma i
och med sin psykiska problematik samt kriminella på grund av sitt drogberoende.
Enligt brottsstatistiken sker det extremt grovt våld i och i anslutning till fastigheten i
Bergsjöhöjd som de tilltänkta boende ska flyttas i från. Det finns 75 polisrapporter bara på
9 månader. Däribland våldtäkt, mord, misshandel, grov mordbrand. Senast förra året
anhölls två personer för försök till mord på en kvinna på boendet.
Göteborgs Stads egna rapporter visar på ett stort behov av äldrevårdsplatser och Lundby
är ett av de områdena som kommer behöva både fler platser samt upprustning inom en
väldigt snar framtid, ex Fyrväpplingsgatan ligger i behov av renovering inom kort. Flera
äldre i området har sett fram emot att få flytta till Kyrkbyhemmet när tiden är
kommen. Enligt Göteborgs demografiska analys kommer gruppen äldre pensionärer, 85 år
och äldre öka väldigt kraftigt de kommande åren. Fram till 2040 prognostiseras antalet
personer över 85 år till närmare 10.000 fler än idag, en ökning med 82 procent. Bara i
Eriksberg finns det ca 5.000 pensionärer som står i behov av en plats i sitt direkta
närområde. Behov finns och vi vädjar till er politiker att låta de äldre i området få flytta till
denna nyrenoverade och upprustade lokal och därmed få närhet till vänner, familj och
barnbarn.
En annan viktig aspekt är att ÄVOs lokalbehovsplan säger att man ska börja leta mark och
bygga nya ålderdomshem med start redan 2023. Detta kan ju inte vara försvarbart mot
skattebetalarna när det finns en helt nyrenoverad lokal och enligt byggherren anpassad
efter dagens regler och bestämmelser?
 
Ur en skattemässig och demokratisk synpunkt kräver vi att man fortsätter bedriva
vård- och omsorgsboende i lokalerna.
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Karta

Markör
Koordinater (WGS84): 11.9138293689225,57.7118278300573
Byalagsgatan 3 418 74 Sverige

Slutdatum
2023-02-07

Förslaget lämnas till
Äldre samt vård- och omsorgsnämnden

Röstning

Identifieringstyp För

Anonymt 0

Personlig Info 0

Inloggad 317

Totalt 317
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